Substituuntur huic passim aliae species. Nimirum *Adiantum pedatum* L. depictum in CORNUTI *Canadens. pl.* tab. 6., quod nomine Adianti Canadensis vel CAPILLI VENERIS CANADENSIS in *Ph. Parif.* venit, et ob odoris fragrantiam a quibusdam praeferitur (GEOFFROY *Mat. medicale*, tom. 5. p. 54. LEWIS *M. m.* p. 19. WITTWER *Diff. idea dispensatorii nostris temporibus accommodati*, p. 20.), tam in Galliae,
quam

quam seniori tempore in Angliae officinis visitatum. Ex barbaris Americae septentrionalis urbici in malis variis pectoris illud adhibere didicerunt; indeque factum est, ut quotannis in Galliam magna copia transmittatur (KALM *N. amer. Resa*, vol. 3. p. 338.). Ab aliis (BEAUMÉ *Elem. de Pharmacie*, tom. 2. p. 197.) praefixo aequiparatur. Porro *Adiantum aethiopicum* L. in Capite bonaे spei (THUNB. *Diff. de medicina Africana*. p. 4.) eligitur. In REGNAULT *Botanique* sub nomine Le Capilaire commun depingitur *Asplenium Adiantum nigrum* L. (Cfr. *Fl. Dan.* tab. 250. BOLTON *Filic. Brit.* p. 30. tab. 17.), ut vera stirps, quam et pro syrupo Capillorum veneris adhiberi nec carere virtutibus medicis, iam TOURNEOFORTIUS declarauit (*Hist. des Pl. des envir. de Paris*, vol. 2. p. 346.).

HERBAE praefixaе specie fapor subdulcis sub-austerus, odor fragrans etsi debilis, qui ipse infusa aqua feruida praecipue percipitur. Infusio vel decoctio cum aqua vestigia mucilaginis prodit. Plus eius extrahit aqua, quam spiritus vini. Dudum in morbis pectoris, vt tussi, repletione pulmonum pituitosa, raucitate, apud multos in existimatione fuit, ridentibus aliis credulitatem. Nemo prudenter efficacioribus illam medicaminibus annumerabit.

bit. Inertem vero omnino pronunciare eam dicta non sinunt. Optimum esset in infuso theaeformi illam capere, ope facchari edulcando, qua forma etiam parceretur iacturae partium odorarum. Sed praeprimis virtutem SYRUPO excipere placet.

Hic in Gallo-prouincia abunde paratur, indeque in alias regiones transmittitur. Ad fragrantiam herbae feruandam e re est, post coctionem syrapi illum adhuc calidum superinfundere herbae ruditer concisae, et moram illi concedere, donec refixerit, dein colare. Odor gravior illi impertitur, si post colaturam, antequam omnino refixerit, aquae florum Naphae tantillo impraeagnatur. Venalis saepe a fraudulentis hominibus male effingitur, omittendo herbam et contra ea soluendo mucilaginem Gummi Arabici vel aliam aqua faccharata; quin quidam merum faccharum aqua solutum eius nomine vendunt. In leuioribus pectoris affectionibus ex dictorum numero ferendus, dum vel ad exigua cochlearia ingeritur, vel loco facchari infuso Theae admiscetur vel in linctibus mixturisque cum aliis capitur.